
Zápis MK Lubina č. 36, str. 1/2 

 

Zápis č. 36 

ze schůze Komise Rady města Kopřivnice pro místní část Lubina  

konané dne 27. 9. 2018 v 19:00 hod. v Katolickém domě v Lubině 

Přítomni: Mgr. Zdeněk Babinec, Jaroslav Bonk, Ing. Miroslav Dvořák, Ing. Petr Filip, Mgr. Tomáš 

Hof, Ing. Dalibor Kloc, Karel Matula, Václav Paiger, Ondřej Raška, Miroslav Socha    

Nepřítomni: David Mikulenka 

Hosté:  místostarosta Stanislav Šimíček, Zbyněk Mechl 

Program: 1. Zahájení 

  2. Došlá pošta 

  3.  Různé   

  4. Závěr 

 

1. Zahájení 

 Schůzi zahájil předseda Ing. Petr Filip a přivítal přítomné. 

 

2. Došlá pošta 

- informace o usnesení 93. schůze Rady města Kopřivnice konané 11. 9. 2018 

- informace o usnesení Zastupitelstva města Kopřivnice z 25. schůze konané 20. 9. 2018 

- žádost MÚ o vyjádření Komise Rady města Kopřivnice pro místní část Lubina k umístění radaru 

na příjezdu do Lubiny od Hájova  

 

Vyjádření MK:  

 Komise Rady města Kopřivnice pro místní část Lubina žádost MÚ  

ze dne 31. 8. 2018 projednala a NESOUHLASÍ s umístěním stacionárního radaru se záznamem 

přestupků pro následné sankcionování. 

Odůvodnění:  

Na území obce Lubina jsou rizikovější místa s větší hustotou dopravy. 

   

Výsledky hlasování: "PRO návrh" -  9, "PROTI návrhu" - 0 ,"ZDRŽEL SE" - 1,  
 

 

 

 

3. Různé 

3.1. Na Komisi Rady města Kopřivnice pro místní část Lubina se obrátil pan Zbyněk Mechl 

s požadavkem opravy povrchu místní komunikace parc. č. 552/1. Pod touto cestou byla v roce 2012 

vybudována splašková kanalizace. Pozemek pod touto komunikací patří panu Mechlovi. Město 

Kopřivnice se zavázalo uvést cestu do původního stavu. Pan Mechl již několik let reklamuje u MÚ 

stav cesty a nesouhlasí s kvalitou provedení povrchu, který se již rozpadá. 

 



Zápis MK Lubina č. 36, str. 2/2 

 

Vyjádření MK:  

 Komise Rady města Kopřivnice pro místní část Lubina bere na vědomí stížnost pana Mechla. 

Během měsíce října budou probíhat kontroly povrchů cest po výstavbě kanalizace pracovníky MÚ a 

Slumeka. Do těchto kontrol povrchů bude zařazena i tato komunikace parc. č. 552/1. 
 

Vyjádření MÚ: 

 

 

 

 

 
 

 

3.2. Na Komisi Rady města Kopřivnice pro místní část Lubina se obrátil pan Zbyněk Mechl také 

s požadavkem na instalaci nového dopravního zrcadla, které by umožnilo bezpečný výjezd z místní 

komunikace parc. č. 552/4 na krajskou komunikaci III. Třídy číslo 4824, vedoucí od kamenného mostu 

ke kruhovému objezdu v Drnholci. Požadavek bude předán Ing. Richardu Petrovi na ORM – Rozvoj 

dopravy a infrastruktury. 

Vyjádření MÚ: Ing. Richard Petr – ORM – Rozvoj dopravy a infrastruktury 

 

 

 

 
 

 

 

3.3. Ing. Petr Filip informoval o přípravách na oslavy stoletého výročí založení ČSR, rozdělení úkolů, 

jednotlivých etapách příprav.  

 

 

3.4. Byly zaznamenány stížnosti na parkování vozidel na chodníku v Drnholci podél silnice od 

kruhového objezdu směrem na Frenštát. Vozidla nesmí zasahovat do tělesa chodníku, a to z důvodu 

bezpečnosti chodců a zimní údržby chodníku.  

Vyjádření MK:  

 Komise Rady města Kopřivnice pro místní část Lubina bere na vědomí tyto stížnosti. Ing. Petr 

Filip bude v dopise informovat zdejší občany o nutnosti parkovat mimo chodník.   

 

 

 

4. Závěr 

Schůzi zakončil předseda MK Ing. Petr Filip, který poděkoval za spolupráci všem členům Komise 

Rady města Kopřivnice pro místní část Lubina. 

Příští schůze se bude konat až po komunálních volbách již zřejmě v novém složení. 

Zapsal: 

 

 

Ing. Petr Filip 

předseda MK Lubina 


